
２０２０ 年 ６ 月 １７ 日  

関係各位 

中央コンピューターサービス株式会社 

代表取締役社長 真籠 毅 

 

＜新型コロナウイルス感染防止策実施について＞ 

 

５月２５日に非常事態宣言が解除され、国は段階的に社会経済の活動レベルを引き上げ、

および新しい生活様式・スマートライフ定着を実現させ、感染拡大防止と経済再生の両立を

図る事としています。 

この事を踏まえ、中央コンピューターサービス(株)では、国や都道府県から示されており

ます「新型コロナウイルス感染拡大の防止への対応方針」に基づき、下記のとおり対策を実

施し新型コロナウイルス感染拡大の防止および経済再生の両立に努めてまいります。 

最後に、今後もお客様ならびに弊社お取引先様の安全を最優先し、外出自粛の段階的緩和

の目安やコロナウイルス感染警戒ステージなどをもとに、状況に合わせて可及的速やかに

対応を検討・実施してまいります。 

お客様ならびに弊社お取引先様におかれましては何卒ご理解賜りますようお願い申し上 

げます。  

 

記 

 

（１） 新しい生活様式への対応について 

新しい生活様式に関する取組みについての社内掲示や社員への啓もう活動を通じて

「新しい生活様式」の実践に努めます。また、北海道から示されております「新北

海道スタイル」への取り組みに関してまして別添のとおり宣言し取り組んでまいり

ます。 

 

（２） 業種ごとの感染予防ガイドラインへの対応について 

日本経済団体連合会様より示されております「オフィスにおける新型コロナウイル

ス感染予防対策ガイドライン」を参考に、職場における感染防止対策の取り組みが

社会全体の感染症拡大防止に繋がることを認識し、従業員への感染拡大を防止する

よう、通勤形態などへの配慮、個々人の感染予防策の徹底、職場環境の対策の充実

などに取り組んでまいります。 

以上 

  



 

 

  

１．社員のマスク着用や小まめな手洗いに取り組みます  

・ 手洗い、マスク、咳エチケットの励行します 

 

２．社員の健康管理を徹底します 

・ 出勤前の健康チェックを徹底します 

 

３．施設内の定期的な換気を行います 

・ 空調設備等を活用した換気を実施します 

 

４．社内設備などの定期的な消毒・洗浄を行います 

・ 消毒剤を設置します 

・ 定期的な清掃を実施します 

 

1. ５．人と人との接触機会を減らす取り組みを進めます 

・ 社員間のソーシャルディスタンシングに努めます 

   ・ ミーティングルームなどは人数制限します 

   ・ 時差出勤、テレワークなどを実施します 

    

６．来社者に咳エチケットや手指消毒を呼びかけます 

 

1. ７．ホームページを活用し弊社の取り組みを広報し、 

  感染防止対策に努めます 

 

中央コンピューターサービス(株) 

真籠 毅 

「新北海道スタイル」安心宣言 

中央コンピューターサービスは、 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、 

「 ７つの習慣化 」 

に取り組みます！ 


